
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1417 de 18 de Dezembro de 2024

DATA: 18/12/2024

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 18/12/2024 10:58:55
IP com n°: 192.168.1.105

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1166

aDOM 1/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1417/2024 - 18/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 1712.01/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, através do Setor de 
Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro/CE, e -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no DIA 03 DE JANEIRO DE 2025, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
1712.01/2024, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE 
SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO DE GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA. INCLUINDO OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
MANUTENÇÃO, ATUALIZAÇÕES PERIÓDICAS, SUPORTE TÉCNICO, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, GERAÇÃO DE INDICADORES 
DE SAÚDE, ORIENTAÇÃO PARA O USO ADEQUADO DAS INFORMAÇÕES E MONITORAMENTO DA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA 
PARA OS BLOCOS DE ATENÇÃO BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, ALÉM DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. O edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07: 00 às 
11:00hs, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt -br e 
PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. Pereiro-CE, 17 de dezembro de 2024. Ermilson dos Santos 
Queiroz – Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0612.01/2023-SRP

EXTRATO DO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do MUNICÍPIO DE 
PEREIRO - CE torna público o extrato do Terceiro Aditivo Contratual nº 28.02.01/2024, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0612.01/2023-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR E RAIO-X, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ E AS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE 
(UBS’S), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. FUNDAMENTACAO: O aditivo do contrato em questão 
encontra amparo no Art. 65, inciso I, alínea “b” e parágrafo primeiro, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ALTE RAÇÃO 
CONTRATUAL: O presente termo aditivo acresceu o valor de R$ 4.875,00 (quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais) ao valo r inicial 
do contrato. CONTRATADO: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 19.794.018/0001 -30. ASSINA PELO 
CONTRATADO: José Mardilson Bezerra de Moraes. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO . 
PEREIRO/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2024. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO.

EXTRATO DO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do MUNICÍPIO DE 
PEREIRO - CE torna público o extrato do Segundo Aditivo Contratual nº 28.02.02/2024, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0612.01/2023-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR E RAIO-X, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ E AS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE 
(UBS’S), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. FUNDAMENTACAO: O aditivo do contrato em questão 
encontra amparo no Art. 65, inciso I, alínea “b” e parágrafo primeiro, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. DA A LTERAÇÃO 
CONTRATUAL: O presente termo aditivo acresceu o valor de R$ 7.607,50 (sete mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos) ao 
valor inicial do contrato. CONTRATADO: LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 49.476.603/0001 -53. ASSINA PELO 
CONTRATADO: Igor José Gomes Holanda. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO . PEREIRO/CE, 13 DE 
DEZEMBRO DE 2024. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO.

EXTRATO DO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do MUNICÍPIO DE 
PEREIRO - CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo Contratual nº 28.02.03/2024, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0612.01/2023-SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E RAIO -X, DESTINADOS AO HOSPITAL 
MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ E AS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE (UBS’S), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I. FUNDAMENTACAO: O aditivo do contrato em questão 
encontra amparo no Art. 65, inciso I, alínea “b” e parágrafo primeiro, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. DA A LTERAÇÃO 
CONTRATUAL: O presente termo aditivo acresceu o valor de R$ 639,72 (seiscentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavo s) ao 
valor do objeto contratual conforme tabela abaixo do valor inicial do contrato. CONTRATADO: CENTRAL DAS FRALDAS 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 26.436.406/0001 -05. ASSINA PELO CONTRATADO: José Sales Silveira D’Almeida. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2024. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ 
NETO - ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

GABINETE DO PREFEITO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - AVISO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
1812.01/2024 - CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE

AVISO DE PUBLICAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 18/12/2024 10:58:55 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1166

2/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1417/2024 - 18/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

ESTADO DO CEARÁ - A CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
00.796.126/0001-14, neste ato representado pela Presidente da Câmara, Sra. Joana Darc Nogueira de Lima, na forma que indica o art. 
75, § 3º, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, torna público a necessidade do REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PEREIRO, LOCALIZADO NA RUA CORONEL PORTO, Nº 107, CENTRO, PEREIRO -CE, CONFORME PROJETO EM 

ANEXO, conforme Edital de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1812.01/2024 , em anexo. Os interessados poderão apresentar proposta de 

preços, na forma regimental, no prazo de 03 (três) dias úteis , a contar da data da publicação do presente aviso, que se ENCERRARÁ 

NO DIA 23 DE NOVEMBRO DE 2024 às 23:59:00h.  As propostas poderão ser entregues, em original, no setor de cotações de preços da 
Câmara Municipal de Pereiro, localizado na Rua Coronel Porto, nº 107, Centro, em Pereiro -CE, ou enviadas por e -mail, devidamente 
assinadas e digitalizadas, no formato PDF, para o seguinte endereço eletrônico: cplcamarapereiro@gmail.com. Pereiro -CE, 18 de 
dezembro de 2024. JOANA DARC NOGUEIRA DE LIMA - Vereadora Presidente da Câmara Municipal de Pereiro.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 18/12/2024 10:58:55 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1166

3/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1417/2024 - 18/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-prefeito

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO 
AMBIENTE

Regina Celia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

Isabela da Silva Estevam
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 18/12/2024 10:58:55 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1166

4/4www.pereiro.ce.gov.br


